
 
 

UCHWAŁA NR LXXXVI/697/23 
RADY MIASTA CHEŁM 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

w sprawie przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych 7 szt. drzew pomników przyrody rosnących na 
terenie miasta Chełm 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 i 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 40, z późn. zm.) oraz art. 45 ust. 2 pkt 1 w związku z art. 44 ust. 1 ustawy z dnia 
16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2023 r. poz. 1336, z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uzgadnia się przeprowadzenie zabiegów pielęgnacyjnych na następujących pomnikach przyrody: 

1) 1 szt. jesion wyniosły (Fraxinus excelsior); pierśnica: 100 cm; obwód: 314 cm; wysokość 19 m, 
usytuowany na terenie IV Liceum Ogólnokształcącego w Chełmie, przy ul. Świętego Mikołaja 4 (dz. nr 
402/2 obr. 15), uznany za pomnik przyrody Uchwałą Nr XXXIII/247/92 Rady Miejskiej w Chełmie z dnia 
16 grudnia 1992 r., 

2) 1 szt. jesion wyniosły odm. jednolistna (Fraxinus excelsior ‘Diversifolia’); pierśnica: 82 cm; obwód: 
258 cm; wysokość: 21 m, usytuowany na terenie Parafii Narodzenia NMP przy dzwonnicy kościelnej, przy 
ul. Lubelskiej 2 (dz. nr 399/1 obr. 15), uznany za pomnik przyrody Decyzją Nr RLS. op - 7140/11/78 
Urzędu Wojewódzkiego w Chełmie z dnia 4 grudnia 1978 r., zmienionego w Rozporządzenie 
Nr 11 Wojewody Lubelskiego z dnia 30 lipca 2009 r. (Dz. Urz. Woj. Lub. Nr 103, poz. 2327 z dnia 
01.09.2009 r., zm. w Dz. Urz. Woj. Lubelskiego Nr 33, poz. 743 z dnia 10.03.2010 r.), 

3) 1 szt. ajlant gruczołkowaty (Ailanthus altissima); pierśnica: 73 cm; obwód: 229 cm; wysokość: 13 m, 
usytuowany na Placu Edwarda Łuczkowskiego w Chełmie (dz. nr 439/2 obr. 15), uznany za pomnik 
przyrody Zarządzeniem Nr 18 Wojewody Chełmskiego z dnia 15 grudnia 1986 r. (Dz. Urz. Woj. 
Chełmskiego Nr 6, poz. 77), zmienionym w Zarządzenie Nr 28 Wojewody Chełmskiego z dnia 13 listopada 
1987r. (Dz. Urz. Woj. Chełmskiego), zmienionym w Zarządzenie Nr 2 Wojewody Chełmskiego z dnia 
22 stycznia 1988r. (Dz. Urz. Woj. Chełmskiego), 

4) 1 szt. miłorząb dwuklapowy (Ginkgo biloba); pierśnica: 117 cm; obwód: 368 cm; wysokość: 16 m, 
usytuowany na terenie Zespołu Szkół Gastronomicznych i Hotelarskich w Chełmie przy ul. Reformackiej 
13 (dz. nr 949/2 obr. 14), uznany za pomnik przyrody Decyzją Nr RLS. op - 7140/11/78 Urzędu 
Wojewódzkiego w Chełmie z dnia 4 grudnia 1978 r., zmienioną w Rozporządzenie Nr 11 Wojewody 
Lubelskiego z dnia 30 lipca 2009 r. (Dz. Urz. Woj. Lubelskiego Nr 103, poz. 2327 z dnia 01.09.2009 r., zm. 
w Dz. Urz. Woj. Lubelskiego Nr 33, poz. 743 z dnia 10.03.2010 r.), 

5) 1 szt. wiąz szypułkowy (Ulmus laevis); pierśnica: 80 cm; obwód: 251 cm; wysokość: 22 m, usytuowany 
naprzeciwko budynku mieszkalnego przy ul. Lubelskiej 135B (dz. nr 365/3 obr. 12), uznany za pomnik 
przyrody Uchwałą Nr XXXIII/247/92 Rady Miejskiej w Chełmie z dnia 16 grudnia 1992 r., 

6) 1 szt. wiąz szypułkowy (Ulmus laevis); pierśnica: 109 cm; obwód: 342 cm; wysokość: 20 m, usytuowany 
naprzeciwko budynku mieszkalnego przy ul. Lubelskiej 137C (dz. nr 364 obr. 12), uznany za pomnik 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 29 grudnia 2023 r.

Poz. 8036



przyrody Zarządzeniem Nr 18 Wojewody Chełmskiego z dnia 15 grudnia 1986 r. (Dz. Urz. Woj. 
Chełmskiego Nr 6, poz. 77), zmienionym w Zarządzenie Nr 28 Wojewody Chełmskiego z dnia 13 listopada 
1987 r. (Dz. Urz. Woj. Chełmskiego), zmienionym w Zarządzenie Nr 2 Wojewody Chełmskiego z dnia 
22 stycznia 1988 r. (Dz. Urz. Woj. Chełmskiego), 

7) 1 szt. jesion wyniosły (Fraxinus excelsior); pierśnica: 107 cm; obwód: 336 cm; wysokość: 20 m, 
usytuowany w pasie drogowym ul. Hrubieszowskiej 102 przy ogrodzeniu Centrum Handlowego „Wschód” 
(dz. nr 638 obr. 26), uznany za pomnik przyrody Uchwałą Nr XXXIII/247/92 Rady Miejskiej w Chełmie 
z dnia 16 grudnia 1992 r. 

§ 2. Zakres prac, o których mowa w § 1 obejmuje: 

1) wykonanie cięć korygujących tj. obniżenie i prześwietlenie szczytowej partii korony oraz zmniejszenie 
prawdopodobieństwa wyłamania konarów wykazujących tendencje do wygonienia, 

2) wykonanie cięć sanitarnych tj. usunięcia suchych gałęzi i konarów drzew, 

3) przeprowadzenie badań obciążeniowych (metodą Dyna Tree lub SIM) lub wykonanie tomografii 
elektrooporowej ERT drzewa - pomnika przyrody, o którym mowa w § 1 pkt 3. 

§ 3. Zabiegi pielęgnacyjne pomników przyrody, o których mowa w § 2 winny być przeprowadzone 
w terminie do dnia 31 grudnia 2024 r. przy spełnieniu następujących warunków: 

1) prace prowadzone przy koronie drzew powinny być wykonane przez osobę posiadającą uprawnienia do 
pielęgnacji drzew o charakterze pomnikowym, 

2) przy wykonywaniu cięć w ramach czynności, o których mowa w § 2 w koronie drzew, należy dążyć do 
zachowania naturalnego pokroju, 

3) wykonywane prace nie mogą spowodować utraty walorów przyrodniczych pomników przyrody, a także 
zniszczenia gatunków chronionych i ich siedlisk występujących w obrębie drzew oraz płoszenia lub 
niepokojenia ptaków w okresie lęgowym. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Chełm. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego. 

   

PRZEWODNICZĄCY 
RADY MIASTA CHEŁM 

 
 

Longin Bożeński 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 8036



 

 

 

Lokalizacja pomników przyrody 

  

Załącznik do uchwały Nr LXXXVI/697/23

Rady Miasta Chełm

z dnia 28 grudnia 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 8036



1. 1 szt. drzewa z gat. jesion wyniosły (Fraxinus excelsior), położony przy ul. Świętego Mikołaja 4 (dz. nr 402/2 obr.. 15). 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 8036



2. 1 szt. drzewa z gat. jesion wyniosły odm. jednolistna (Fraxinus excelsior ‘Diversifolia’), położony przy ul. Lubelskiej 2 (dz. nr 399/1 obr. 15). 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 5 – Poz. 8036



 

 

3. 1 szt. drzewa z gat. ajlant gruczołkowaty (Ailanthus altissima), położony na Placu Edwarda Łuczkowskiego (dz. nr 439/2 obr. 15). 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 6 – Poz. 8036



4. 1 szt. drzewa z gat. miłorząb dwuklapowy (Ginko biloba), położony przy ul. Reformackiej 13 (dz. nr 949/2 obr. 14). 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 7 – Poz. 8036



5. 1 szt. drzewa z gat. wiąz szypułkowy (Ulmus laevis), położony przy ul. Lubelskiej 137C (dz. nr 364 obr. 12). 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 8 – Poz. 8036



6. 1 szt. drzewa z gat. wiąz szypułkowy (Ulmus laevis), położony przy ul. Lubelskiej 135B (dz nr 365/3 obr. 12). 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 9 – Poz. 8036



7. 1 szt. drzewa z gat. jesion wyniosły (Fraxinus excelsior), położony w pasie drogowym przy ul. Hrubieszowskiej 102 (dz. nr 638 obr. 26). 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 10 – Poz. 8036


	UCHWAŁA NR LXXXVI/697/23 RADY MIASTA CHEŁM z dnia 28 grudnia 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1
	pkt 6 w § 1
	pkt 7 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3
	pkt 3 w § 3

	§ 4
	§ 5
	Zalacznik 1 Lokalizacja pomników przyrody


		2023-12-29T13:57:01+0000
	Polska
	Cezary Widomski; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




